
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – JaTu stavby s.r.o.                                                   Strana 1 (celkem 3)
           č. sml. pro daňové doklady: SAP 4520044806

Profilové číslo: P21V00203587                           č. sml. objednatele: D500/55000/00219/21/01

D o d a t e k  č . 1

 k e  S m l o u v ě  o  d í l o
                         uzavřené dne 9.12.2021, reg. č. D500/55000/00219/21/00

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.
Smluvní strany

1. Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
obchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
bankovní spojení: xxxxxxxxxx.
číslo účtu: xxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
obchodní firma: JaTu stavby s.r.o.
sídlo: Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zástupce: xxxxxxxxxxxxxx, jednatel
IČO: 06669476
obchodní rejstřík:   zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 72853
DIČ: CZ06669476, plátce DPH
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
 (dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
ze dne 9.12.2021, reg. č. D500/55000/00219/21/00 (dále jen „dodatek č. 1“)



Dodatek č. 1 Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – JaTu stavby s.r.o.        Strana 2 (celkem 3)
           č. sml. pro daňové doklady: SAP 4520044806

Profilové číslo: P21V00203587                           č. sml. objednatele: D500/55000/00219/21/01

Článek II.
       Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 9.12.2021 spolu uzavřely Smlouvu o dílo,
reg. č. D500/55000/00219/21/00, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro
objednatele dílo nazvané „Oprava podlah ve 2. a 3. NP objektu č. 025 v areálu Šverma“  (dále
jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se v souladu s čl. II. odst. 6 a čl. XVI. odst. 5 smlouvy dohodly na omezení
rozsahu předmětu smlouvy, a to tak, že předmětem smlouvy bude jen úprava podlah v 3. NP
objektu č. 025 v areálu Šverma.

3. S ohledem na výše uvedené se smlouva mění, jak je uvedeno v čl. III. dodatku č. 1.

Článek III.
Předmět dodatku  č. 1

1. Článek II. Předmět smlouvy a dílo, odst. 2 smlouvy se mění a nově zní takto:
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést za úplatu pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí dílo nazvané „Oprava podlah ve 2. a 3. NP objektu č. 025 v areálu Šverma“, a to
konkrétně pouze část 3. NP objektu č. 025 v areálu Šverma dle projektové dokumentace č. 6-
4/21 z 04/2021, zpracované xxxxxxxxxxxx, projekční kancelář xxxxxxxxxxxxxxxx.
IČO: xxxxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a v souladu se zájmy
objednatele (dále jen „dílo“ či „předmět plnění“) a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit
cenu dle podmínek ujednaných ve smlouvě.

2. Článek II. Předmět smlouvy a dílo, odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto:
Rozsah předmětu díla a jeho kvalita je blíže specifikována v projektové dokumentaci „Oprava
podlah ve 2. a 3. NP objektu č. 025 v areálu Šverma“ – část 3. NP objektu č. 025, jak je uvedeno
v čl. II. odst. 2 smlouvy (dále jen „projektová dokumentace“) a v příloze č. 1 smlouvy.

3. Článek IV. Cena díla odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:
Celková cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v celkové nepřekročitelné
výši 4 729 969,09 CZK
(slovy: čtyři-milióny-sedm-set-dvacet-devět-tisíc-devět-set-šedesát-devět-korun-českých-devět
haléřů) bez DPH.

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná mimo DPH, vycházející z nabídkové ceny
zhotovitele a dohody smluvních stran dle dodatku č. 1, je platná po celou dobu provádění díla,
a to i po případném prodloužení termínu dokončení a předání díla. Na cenu díla nemá vliv ani
zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení a předání díla podstatně ztěžuje.

4. Příloha č. 1 smlouvy Závazný položkový rozpočet „Oprava podlah ve 2. a 3. NP objektu č. 025
v areálu Šverma“ se nahrazuje novým Závazným položkovým rozpočtem „Úpravy podlahy ve
3.NP objektu č. 025 v areálu Dolu Šverma“, který tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1. Příloha č. 1
dodatku č. 1 je tak přílohou č. 1 smlouvy a nedílnou součástí smlouvy.

5. Příloha č. 2 smlouvy Časový a finanční harmonogram stavebních prací se nahrazuje novým
Časovým a finančním harmonogramem stavebních prací, který tvoří přílohu č. 2 dodatku č. 1.
Příloha č. 2 dodatku č. 1 je tak přílohou č. 2 smlouvy a nedílnou součástí smlouvy.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – JaTu stavby s.r.o.    Strana 3 (celkem 3)
          č. sml. pro daňové doklady: SAP 4520044806

Profilové číslo: P21V00203587                          č. sml. objednatele: D500/55000/00       /21/01

6. Obsah smlouvy dodatkem č. 1 nedotčený zůstává v platnosti beze změny.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem řádně přečetly, byl uzavřen po
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzují svými níže uvedenými
vlastnoručními podpisy.

2. Dodatek č. 1  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá po
jednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

Příloha dodatku č. 1 :

1) Závazný položkový rozpočet „Oprava podlah ve 3. NP objektu č. 025 v areálu Šverma“

2) Časový a finanční harmonogram stavebních prací

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Ostravě dne V Ostravě dne

……………………………………….. …………………………………….
xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel


